Augusti Cocceiani Brixienis.

Heroes, animæ illustres, atq; inclita Martis
Insanientis pignora,
Aeternis properat Iouius quæ tradere chartis.
Ut clara uiuant posteris,

10 ELOGIORVM

Aequo ferte animo, si primos carpsit honores,

Sedesq; primas Romulus:

Qui genus aetherio ducens è sanguine, terris

Semen Deorum sparserit:

Terrarum late dominam construxerit Urbem

Superbi ad undas Tybridis:

Regnatorem orbis Populum firmauerit armis,

Almaq; pacis artibus:

Cumq; omnes hominum meritis superasset honores,

Migrarit in cælum Deus.

Sub effigie Numæ Pompilij.

OMVLO ad Capræ paludem desiderato consecratoq; Numa Pompilius
succesit. Hunc religiosæ grauitatis atq;
iustitiae fama inclytum, disidentes inter
se Romanu patres, è Curibus Sabinis acciuerant, apud
quos tetricæ atq; incorruptæ probitatis disciplina ui-
gebat. Tum enim orbatis Rege Duceq; cuius imperio
per tot annos assuefissent, absurdum erat nondum in-
tellectæ libertatis nomen: nec ex toto Senatu reperi-
ebatur qui alteri tanquam æquali, potius quam sibi,
superba obtrectatione Regium decus cœderet. Itaq;
pudendo confilio, sed ab euentu demum felici, pro ci-
ue uir externus, auditusq; tantum, Rex est effectus. Is
ingenti prudentia pacatis undiq; finitimis, quos inui-
cta Romuli uirtus contuderat, Populi ad arma natii
ferociam inuecta religione mitigauit: condito scilicet
ad Argiletum & mox clauso Iani templo, ut milita-
res animi

res animi non sine numine ad colendæ pacis studia flenserentur. Hæc uero institui monitu atq; oraculo credi uolebat, Deæ Aegerie quæ ab eo nocturnis maximè congressibus in nemorosa & perenni fonte irrigua ualle colebatur. Inde enim sacerdotia Dijs, & singulos Ioui, Marti, & Quirino flamines instituit. Deæ Vestæ sacrosanctas Virgines legit: annoq; ex lunaris cursus ratione in duodecim mës digesto, qui nam fasti, aut nefasti dies forent, Populo edixit. Quibus accumulatis sacrorum ceremonijs, efferi & rudit Populè mentes, usq; adeò imbutæ captæq; sunt, ut facile iustitiam, fidem, temperantiam, colere discerent, nec iam ualidius qui peccarent, Magistratum pœna, quam Deorum metu terrentur. At Numa quum quadriginta tribus annis imperasset, exactæ etatis senex facto cedens, Vrbem belli gloria superbam, quod deerat sanctissimis temperatam legibus, atq; optima pace florentem reliquit. Eius effigiem marmoream diadematè insignem, quam in Vrbe non uno in loco uidemus, numini ærei cum literis, atq; eadem imagine uerissimam esse ostendunt.

Antonij Francisci Rainerij Mediolan.

Viderat armato Tybris sub Rege, Quirites

Iura dare edomitis Martia finitimus:

Viderat & superis Populum pia thura ferentem,

Sacraq; sub sancto surgere Pompilio:

Cum lœtus, resono hæc effudit flumine. Nostra ô

Quam bene Roma colit, quam bene bella gerit.

ELOGIORVM
Sub effigie Artoxerxis.

AEC mitrati regis effigies superbo oris ductu, prolixaque; barba & naso in adun-
cum prominentem, Magni Artoxerxis
fuisse conijscitur. Hanc ex antiquissimo
numismate argenteo Rodulphus Pius Carpensis Car-
dinalis, omnis prisca elegantiæ studiosus, eruditiorib-
us Romanæ Academiæ interpretandā ostendit. Om-
nes itaq; non ambiguis coniecturis in id consentiunt:
nam Persarum Reges Magorum sacris initiari, cere-
moniarumq; principes esse constat, ideoq; eos uti thia-
ra excelsa, exornataq; geminis & pluiali chlamyde,
cultu non absimili ab eo quo Romani Pontifices in sa-
cris solennibus exornantur. Hunc autem à Persis He-
breos accepisse crediderim, à quibus demum ad nos
manarit. Sed literæ Græcæ quæ in auersa monetæ par-
te leguntur, nihil plus exprimunt quam Regi Regum
Arsaci Benefico. Teste enim Plutarcho Artoxerxi qui
Cyri minoris frater fuit, & Mnemon id est Memor uo-
catus est, ad differentiam superioris Artoxerxis qui
Longimanus appellabatur, Arsaci cognomen fuit.
Arridet etiam ad coniecturam Plutarchi problema,
ex quo Persarum Reges naso adunco tanquam è stir-
pe maioris Cyri fuisse colligitur. Nec obstat quod
neq; Artoxerxis neq; Persarū inscriptæ literæ quic-
quam referant, quoniam id præclarè demonstrat ima-
go sagittarij in solio sedentis, quæ uisitetur in auersa
parte numismatis: nam idem Plutarchus Persarum
Reges

Reges pecuniam auream ac argenteam cum nota sa-
gittarij signare solitos tradit, adiecto Agesilai Regis
lepidissimo scontinate. Is enim in Asia, terra mariq;
rebus contra Persas feliciter gestis, quum summae ui-
ctoriae immineret, à Lacedæmoniorum Magistratus
reuocatus, amico interroganti, cur è limine speratæ
ingentis uictorie, tam cito rediisset, ita respondit. An
tu miraris qui militiæ peritus es, me recentissimorum
triginta milium sagittariorum impetum sustinere ne-
quiuisse? At ille qui nihil auxiliorum è Perside in Io-
niam descendisse audierat, quum omnino intempeſiu
reditus causam improbareret, serò falsi dicterij acumen
agnouit. Notabat enim hac infamia Agesilaus patri-
cios ciues, quod obtrestatione laudis sue à Tissapher-
ne Persa triginta milibus aureis sagittarijs corrupti,
ipsum ab Asia reuocassent. Sed ne ineptus sim Arto-
xerxem describendum minimè suscipiam, quū is qua-
lis quantusq; fuerit à Plutarcho scriptore luculentif-
fimo memoriae tradatur. Id unum tamen quod in Prim-
eipe summae uirtutis locum implet, & si quæ sint in-
ternatæ uitiorum labes egregiè contegit & obscu-
rat, præstantissimæ scilicet liberalitatis specimen in-
signi præconio extulerim. In eo enim tanta in donan-
do gratissimi animi magnitudo enituit, ut in reſe-
renda gratia pro agresti sæpe munusculo, te-
nuissimiq; officijs genere, non ingentia
modò auri pondera, sed urbes &
prouincias rependeret.